
Lend  
   
 
Tallinn  Frankfurt  LH 885  30 JAN 06:35 08:10 
Frankfurt Houston  LH 440  30 JAN 10:00 14:40  
Houston  Guatemala City UA 1902 30 JAN 16:49 19:39  
 
San Salvador Los Angeles  UA 1670 13 FEB 03:00 06:33  
Los Angeles Frankfurt      LH 457  13 FEB 15:05 10:55+1  
Frankfurt Tallinn          LH 882  14 FEB 13:45 17:10  
 
 
 
Piletite registreerimine  
Piletite registreerimine lennuväljal algab 2 tundi enne väljalendu (ehk 4:35) ja lõpetatakse 45 
min enne väljalendu. Lennuväljal tuleb minna Lufthansa registreerimislettide juurde, esitada 
pass + elektroonilise pileti väljaprint A4 paberil.  
Kellel on Lufthansa kliendikaart, siis tuleb ka see piletite registreerimisel esitada. 
  
Registreerimisel tavaliselt küsitakse, kas soovite registreerida oma pagasi USA-ni või 
Guatemalani. PALUN LASKE OMA PAGAS REGISTREERIDA KUNI GUATEMALA 
CITY`ni! Juhul, kui teenindaja Teilt seda ei küsi, siis rõhutage palun ise, et pagas Guatemala 
Cityni välja! 
Pagas tuleb reisijatel niikuinii Houstonis välja võtta, aga kui see on registreeritud 
GUATEMALA CITY`ni, siis on palju lihtsam seda uuesti ära anda, sest kogu töö on Tallinnas 
juba tehtud ja pagasil on sildid küljes. Silte palun ärge küljest ära võtke! 
 
Tallinnas registreeritakse nii reisijad kui pagas Guatemala Cityni välja ja reisija saab 3 
pardakaarti: Tallinn – Frankfurt, Frankfurt – Houston (IAH) ja IAH - Guatemala City (GUA). 
 
USA TRANSIIT 
Allpool eraldi juhis ESTA vormistamise kohta. 
Ameerika Ühendriike külastades tuleb kõikidel reisijatel teha elektrooniline reisiluba ESTA 
(või Viisa) ning Houstonis  läbida passikontroll. Kellel on ESTA olemas, siis osades USA 
lennujaamades on ESTA automaadid, osades tuleb minna otse passikontrolli. Eeldame, et 
tuleb USA-s esmalt minna passikontrolli automaatide juurde ja toksida automaati oma 
andmed, skännida pass ja anda näpujälg. Automaadis saab valida mitmete keelte vahel; 
eesti keelt kahjuks valikus ei ole (kuid on kõik teised suured keeled, sh saksa, hispaania, 
vene jms). 
Automaadiga võtab protseduur aega u. 5 min. Automaatide juures on ka lennujaama töötaja, 
kes jänni jäänud reisijaid juhendab ning ärge häbenege abi küsida. 
Kui andmed sisestatud ja näpujälg antud, väljastab automaat ”pileti”- kes suunatakse 
tavalisse passikontrolli, kes lihtsustatud passikontrolli. Enamik suunatakse esimesel korral 
tõenäoliselt tavalisse kontrolli. 
 
NB: Viimati (2023 kevad) Houstonit läbides automaate EI OLNUD, kuid me ei saa kindlad 
olla, et see pole vahepeal muutunud.  
 
Järgmisena tuleb läbida passikontroll (vastavalt saadud „piletile“ kas lihtsustatud või põhjalik- 
järjekorra jagunemise kohas on ametnik, kes suunab reisijad vastavalt piletile õigesse 
jaotusesse). Vahel küsitakse natukene lihtsamaid küsimusi (nagu see, et kuhu te lähete, 
palju teil raha kaasas on jne), kuid pikemalt jutustama ei hakata, kui panete koos passiga 
lauale kohe ka IAH-GUA lennu pardakaardi ja/või elektroonilise pileti, näidates, et olete vaid 
transiitreisijad.  
Passikontrolli järgselt oodata ja koguneda ei tohi - seal on jälle korravalvurid, kes iga oma 
reisikaaslast ootama jäänud inimese edasi saadavad (ära ajavad). Seega tuleb liikuda edasi 
pagasilintide juurde ja võtta oma pagas. 
Pagasilintide juures on ootamine lubatud, seega siin saab soovi korral oma 
tuttavad/reisikaaslased ära oodata. Pagasilintide juures on ka WC-d ning ootamise ajal võib 
näiteks WCd külastada.  



Järgmisena võidakse, aga ei pruugita, kutsuda Teid TOLLI (täpselt samamoodi nagu 
Tallinna lennujaamas, kus tolliametnikud saalist väljumise juures seisavad ja aeg-ajalt kellegi 
kontrolli võtavad). Kellel on midagi deklareerida, siis tuleb see tollis teha; trahvid toiduainete 
deklareerimata jätmise eest on VÄGA SUURED.  
 
Liigute edasi, kohe pärast pagasisaalist välja astumist on jätkulendude jaoks kas pagasi ära 
andmise lint, mis asub kohe pagasilintide saalist väljumise juures või tuleb minna järgmise 
lennujaama check-ini laua juurde, kus saab pagasi kiirelt ära anda. Houstonis oli viimati see 
lint ning lindi kõrvalt sai edasi liikuda kohe oma pardakaardi/pileti alusel turvakontrolli ning 
siseneda taas lendude ootesaalide juurde. Pärast turvakontrolli leidke ekraanilt oma 
jätkulennu värav ning hakake sinna suunas liikuma. Terminali erinevate osade vahel liigub 
rong (ikkagi Ameerika), kuid erinevate väravate alad on kenasti viidatud ning kõikjale viivad 
ka koridorid ehk saab pärast pikka lendu seismise asemel ka jalutada. Lennujaam on 
muidugi üsna suur ehk oma värava suunas tasub hakata kohe liikuma. 
 
Tänapäeval saab end lennule registreerida ka  ise oma kodusest arvutist  
Seda saab teha 36 - 3 tundi enne esimest väljalendu. Ise registreerides saab reisija ise 
valida meelepärase istekoha lendudel. Lufthansa lendudel saate kas kinnitada meie pandud 
koha VÕI valida veel saadaolevate vabade kohtade vahel, juhul kui Teile meie poolt pandud 
koht ei meeldi.  Viimasele segmendile, IAH-GUA, on United ise istekohad paika pannud 
(teinekord antakse istekoht alles väravas, kutsudes kõiki reisijaid nimepidi enne lennule 
lubamist korra letti). 
Ise registreerides prindite ise välja pardakaardid A4 paberile (kuigi seda saab lasta ka letis 
teha, kui pagasi ära annate). Lennujaamas annate ära oma pagasi.  
 
Guatemalasse jõudes tuleb täita elektroonilised maale saabumise kaardid (NB! Märkige 
endale esimese hotelli nimi, et saaksite lihtsalt selle lahtri kaardil täita). Olenemata sellest, 
mida lennukis või enne passikontrolli letti öeldakse, tuleb igal ühel üks selline ise täita. Siis 
juba läbida passikontroll, võtta oma pagas, liikuda läbi tolli (kus saadetakse pagas 
läbivalgustamisele nupuvajutusega loosi korras) ning siis juba vastuvõtjate alasse, kus 
ootavad ka Teie reisijuht Henri ning kohalik giid. 
 
Link guatemala maale saabumise vormi täitmiseks: 
https://farm2.sat.gob.gt/declaDelViajeroGt-web/pages/public/declaracionViajero.xhtml#no-
back-button 
 
Enne passikontrolle on ka QR koodiga sama link ning inimesed, kes vajadusel aitavad täita. 
Kui Teil pole omal nutiseadet (sobivad mobiiltelefon, tahvelarvuti, sülearvuti), millega 
lennujaama WIFIsse ühenduda, siis on seal ka paar selleks eesmärgiks pandud arvutit. 
Ankeedi täitmise järel tekib ekraanile QR kood, mida võidakse tahta tollis näha. Tehke 
sellest igaks juhuks kuvatõmmis (screenshot – uurige eelnevalt, kuidas oma telefoniga seda 
teha).  
 
Esimese asjana täitke „captcha“ ehk see numbri-tähtede kombinatsioon, mis kinnitab, et te 
olete inimene. Seejärel avaneb täitmise leht, kus tasuks selguse mõttes valida rippmenüüst 
inglise keel. Algul tuleb täita e-maili lahter, siis kinnitada, et nõustute nende reeglitega. 
Jätkamiseks vajutate „Accept,“ avaneb pop-up, kus peate taas kinnitama ja seejärel saate 
reaalse ankeedi täitmise juurde. Viimase asjana tuleb valida riiki sisenemise kuupäev (kui 
täidate eelmisel päeval kodus, siis ärge pange täitmise päeva). 
 
Midagi keerulist seal pole, senini on kõik saanud selle täitmisega hakkama ning riiki 
sisenemata pole kellelgi jäänud. Osad on täitnud seda juba kodus või eelnevate 
lennuväljade WIFIs.  
 
 
Toitlustamine lennul 
Pikkadel üle-ookeani lendudel pakutakse süüa 2 korral: 1 soe söök ja 1 kerge eine; esimese 
eine juurde pakutakse tasuta karastusjooke, mahla, vett, õlut ja veini. Lühikestel lendudel 
tasuta süüa-juua ei pakuta. Mõningatel juhtudel käiakse joogikäruga läbi ja antakse kõigile 
soovijatele klaasike vett või mõnd muud karastusjooki ja pisikene pakk küpsised/pähkleid. 
https://www.lufthansa.com/ee/en/menus-in-economy-class 

https://farm2.sat.gob.gt/declaDelViajeroGt-web/pages/public/declaracionViajero.xhtml#no-back-button
https://farm2.sat.gob.gt/declaDelViajeroGt-web/pages/public/declaracionViajero.xhtml#no-back-button
https://www.lufthansa.com/ee/en/menus-in-economy-class


 
Lennuväljad 
Tallinna lennuväljal läbitakse peale piletite registreerimist turvakontroll.  Seejärel minna 
väravasse. Tallinnas passikontrolli ei ole. 
Frankfurdi lennuväljal on on passikontroll, mis läbitakse transiittsoonis. Turvakontrolli siin 
enam ei ole.  
Houstonis läbitakse passikontroll ja toll ja turvakontroll, mis tähendab, et käsipagasis ei tohi 
olla vedelikke. Peale turvakontrolli on aega lennuväljal ringi vaadata.  
 
 
 
Pagas - lubatud pagas 23 kg ja käsipagas 8 kg. Kui kohver kaalub rohkem kui 23 kg, siis ka 
juhul, kui ühes kohvris on 2 reisija pagas, võetakse ülekilode eest tasu. Seega - igale 
reisijale oma kohver!   
Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse. 
Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, mobiiltelefone, 
sülearvuteid, akupankasid, ehteid ega muud väärtuslikku. Sageli reisival inimesel oleks 
mõistlik teha väike investeering ja soetada korralik kõvast materjalist vastupidav koodlukuga 
kohver.  
Kui kohver läheb kaduma või saab kahjustada, siis pöörduge palun pagasilintide juures 
olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon. Selle alusel saate koju jõudes 
vormistada internetis kaebuse ja taotleda hüvitist. 
Käsipagasit võib turistklassis olla 1 ühik kaaluga kuni 8 kg. Kui võtate kaasa sülearvuti, siis 
turistklassi reisijal peab see mahtuma lubatud 8 kg käsipagasi sisse. Samuti peavad 1 
käsipagasi ühiku sisse mahtuma fotovarustus ja naisterahvaste käekotid. 
Tähelepanu - ka käsipagasit on hakatud viimasel ajal kaaluma. Seega tuleb ostlemisega  
pidada piiri.  
 

ESTA  
USAs ei ole sellist mõistet nagu ”transiit” ja ka läbisõidul olles tuleb teha elektrooniline 
reisiluba ESTA; see kestab 2 aastat või kui pass kehtib vähem kui 2 aastat, siis kuni passi 
kehtivusaja lõpuni. 
ESTA tuleb välja printida ja reisile kaasa võtta; soovitatavalt paar eksemplari. ESTA-t 
kontrollitakse juba Tallinna lennuväljal. 
ESTA kohta saate lugeda USA saatkonna kodulehelt:  
https://ee.usembassy.gov/et/visas-et/visa-waiver-program-et/ 
https://esta.cbp.dhs.gov/esta/ 
 
ESTA maksab 21 USD. Seda võite teha ise - midagi väga keerulist seal pole; kõik andmed 
tuleb mitmekordselt kinnitada ja sedasi kuni võiduka lõpuni välja. 
ESTA võib Teie eest teha meie töötaja - sel juhul lisame omapoolse teenustasu 10 € /reisija. 
 
Kes soovib lasta meil ESTA teha - andke palun meilitsi teada ja teeme ära.  
Hoiatus: netis on ESTA-le identselt sarnased lehed, kus 21 USD asemel võetakse kordades 
rohkem! Ise tehes olge palun ettevaatlikud ja hoiduge „liba-ESTA“ lehtedest. 
Soovitus - kui te pole e-asjades väga tugev, siis kindlam on lasta ESTA teha meie töötajal; 
säästate hulgaliselt närvirakke. 
  
Kui soovite lasta ESTA meil teha, siis vajame pisut lisainfot, mida passikoopialt ei saa: 
Mõlema vanema nimed (ka siis, kui vanemad pole enam elus) 
Sünniriik ja sünnilinn 
Teie aadress 
Teie telefon 
Info Teie tööandja ja ameti kohta: amet, tööandja nimetus, töökoha aadress, töö tel. number 
Kontaktisik, kes on Teie reisi ajal Eestis; kontaktisiku aadress, telefon ja meil. 
Aus ülestunnistus - kas Teile on varem keeldutud viisat andmast, kas teid on kohtulikult 
karistatud (parkimistrahvid ja kiiruseületamised ei lähe arvesse), kas kuulute mõnda 
rassiviha õhutavasse organisatsiooni, kas põete mõnda suguhaigust..... 99,9999% 
tõenäosusega on vastus neile küsimustele EI ja piisab ühekordsest ei-st. 
 

https://ee.usembassy.gov/et/visas-et/visa-waiver-program-et/
https://esta.cbp.dhs.gov/esta/


Kes on käinud peale 1.03.2011 oma praegu kehtiva passiga kas Kuubal, Iraanis, Iraagis, 
Süürias, Sudaanis, Liibüas, Somaalias või Jeemenis – siis nemad ESTA`t ei pruugi saada ja 
tuleb taotleda USA non-immigrant viisa USA saatkonnast (hind 160 USD + keeruline ankeet 
+ vestlus saatkonnas konsuliga). Seda loomulikult juhul, kui mõne sellise riigi tempel on 
passis ja endal reis veel värskelt meeles. KUI pass on vahetatud ja rohkete reisimiste seas 
see sõit ununenud, siis pole midagi parata.... aega ka juba läinud üksjagu ja mälu pole enam 
see, mis ennevanasti...kuid sellisel juhul ei tohiks Teie sotsiaalmeediakonto kuvapildiks olla 
foto teist koos „ma armastan Havanat“ sildiga või midagi analoogset. 
 
Riiki saabumine  
USA tollikontroll tuleb võib olla läbida mõlemal suunal, nii minnes kui tulles. 
Kellel on võetud kaasa toiduaineid, siis need tuleb deklareerida ning tollitöötajale ette 
näidata; trahvid mitte-deklareerimise eest on kuni 10 000USD. 
 
Keelatud esemed 
Lisaks tävapärastele narkootikumid-relvad jm, tuleb arvestada veel piirangutega 
toiduainetele. 
Täielikult on keelatud tuua liha ja liha sisaldavaid toiduaineid. 
Siit saate lugeda lubatud/keelatud toiduainete kohta: 
https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/82/search/1 
Päris must-valget nimekirja  lubatud/keelatud asjadest ei ole ning lõpliku otsuse teeb 
tollitöötaja. 
Üldiselt on lubatud viia küpsiseid, komme, šokolaadi, teekotikesi  ja kohvi. 
Keelatud on kõik liha sisaldavad asjad, lahtine tee ning põllumajanduseksperdile tuleb 
esitada toored juur-, aed- ja puuviljad, kes teeb siis otsuse vastavalt reisija ja vilja 
päritolumaale. Keelatud on ka muna ja piima sisaldavad toiduained...samas kommid ja 
šokolaad sisaldavad ju ka piima.... 
Ehk sellele reisile tuleks minna ilma leivakotita - et piiriületused läheksid probleemideta. 
Täiendavat/konkreetsemat  infot lubatud/keelatud toiduainete kohta kuskilt võtta ei ole; ka 
USA saatkond ei kommenteeri seda nimekirja. 
Kes riskib ja võtab nimekirjas lubatud söögikraami kaasa, siis ärge unustage seda 
deklareerimast.  
 
Riigist lahkumine  
Meile teadaolevalt pole Kesk-Ameerika kolmikus ametlikke riigist lahkumise tasusid. Kuid 
piiriületusteks tuleb iga kord varuda 2x3USD, et see „piiriületustasuks“ maksta ning 
passikontrollides pikkade ankeetide täitmise asemel need kiirkorras läbida. 
  
Kellaaeg  
Talvel on ajavahe Houstoniga 8 tundi; Guatemala, El Salvadori ja Hondurasega 8 tundi. Kui 
kodus on kell 12:00, siis sealsetes riikides 4 öösel. 
 
Kohalik raha 
Kõigis riikides on kohalik raha. Loomulikult saab suuremates turistidega tegelevates 
kohtades maksta USD-dega, aga iga kaupmees kehtestab siis oma kursi; samuti ei pruugita 
neid vastu võtta väga kohalikes kohtades. Raha tuleb vahetada ametlikes 
valuutavahetuspunktides. 
Tähelepanu! Alltoodud kursid on keskpanga kursid 27.12.2023 seisuga, mitte ühegi 
konkreetse valuutavahetuspunkti kurss. 
 
Guatemala raha on ketsaal ehk GTQ. Meie teada Eestis neid ei vahetata. 
1 € = 8,66 GTQ 
1 USD = 7,83 GTQ 
Saabumisel tuleks vahetada väike kogus ketsaale, sest kohalik elu käib ketsaalides. USD-
sid vahetab iga pank, eurosid on raskem vahetada ja neid vahetab 4st pangast 1. Seega 
Guatemala jaoks võiks võtta kaasa USDsid. Samas ei tasu ketsaale korraga liiga palju 
vahetada, sest väljaspool Guatemalat pole nendega enam midagi peale hakata. Sama jutt 
käib ka Hondurase kohta. 
 
El Salvadori raha on USA dollar ehk USD ja virtuaalvaluuta Bitcoin (BTC).  
1 € = 1,11 USD 

https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/82/search/1


1 € = 0,000026 BTC (muutub igapäevaselt) 
 
Hondurase raha on lempiir ehk HNL. Meie teada Eestis neid ei vahetata. Hondurases saab 
hakkama Guatemala ketsaalide, USD-de ja kaardimaksega. Raha vahetamine pole vajalik, 
kuid restoranis võidakse teile kohalikku vahetusrahana tagasi anda (suuremate summade 
juures tuleb küsida tagasi dollareid, vähema kui dollari puhul ei oleks see võimalik). 
1 € = 27,36 HNL 
1 USD = 24,75 HNL 
 
Reisil kuluv raha  
Reisi hinnas sees on kõik sissepääsutasud ning ringreisi ajal  2 söögikorda.  Hommikusöögi 
juurde käivad tee-kohv ja mahlad, lõunasöögi juurde tuleb jook endal osta.  
Me ei oska öelda, mis on minimaalne reisil kuluv raha, kuid reisija kohta võiks võtta kaasa 
200 USD igapäevasteks kuludeks (söök-jook-suveniirid) + 100 USD jootrahadeks + 
piiriületiustasud/maalt lahkumise maks. Kui ei kulu ära, siis jääb järgmist reisi ootama. 
Midagi vast ikka kohalikust kaubandusvõrgust leiab. 
 
Ostud 
Guatemalas, El Salvadoris, Hondurases käsitöö. Proovige kohalikku kohvi – üldiselt 
peetakse seda väga heaks ning seda tasub kaasa osta. Šokolaad ja kakaotooted on väga 
head. Ostke mõni hea rumm, nt Zacapa 23 või Botran 18.  
 
Jootraha  
Jootraha käib viisaka Euroopa turisti käitumistava juurde. Ringreisil võiks arvestada ca. 3...4 
USD-ga päevas giidile ja samapalju bussijuhile-paadijuhile jt (kokku ca 70 USD). Lootus 
saada jootraha paneb teenindajad oluliselt paremini tööle. 
Lisaks on viisakas jätta kohvripoistele-pakikandjatele veidikene. 
Kui käite väljas söömas, tuleks jätta jootraha 10..15% arve summast.  
   
Toad  
Tänapäeval on enamik Kesk-Ameerika hotelle suitsuvabad ning suitsetajate tubasid 
praktiliselt enam ei eksisteeri. Suitsetada saab vaid selleks ette nähtud suitsetamiskohtades 
õues.  
 
Toit  
Kui kellegil on toitude osas mingeid eripärasid/kõrvalekaldeid, siis palun andke sellest enne 
reisi meile KIRJALIKULT teada, et saaksime teha vastavad ümberkorraldused. Eripäradeks 
on näiteks: taimetoit, pähkliallergia, koorikloomade allergia (kosheri ja halal-toidu vajadust 
meil ilmselt veel ei ole), laktoositalumatus jm, mis võivad ohustada tervist. See, et ühele ei 
meeldi sibul, teisele küüslauk, 3s ei taha ingverit ja 4s ei armasta kala - arvesse ei lähe. 
 
Elekter   
Guatemalas, El Salvadoris ja Hondurases on võrgupinge u 110-120V / 60 Hz. 
Palun kontrollige üle oma arvutite-telefonide-kaamerate laadijad, et need töötaksid vastava 
pingega (uuemad töötavad tavaliselt vahemikus 100 - 240 V; vanemad elektriseadmed ei 
pruugi toimida; Eestis on 240V /50 Hz). 
Pistikud reisil sellised: 

 



 
 
Riietus   
Guatemalas on ilm piirkonniti erinev - kõrgemal mägedes on jahedam ja vaja läheb pikka 
varrukat ja säärt. Öösiti võib minna mägedes külmaks ja tubades kütet ei ole - seega võtke 
igaks juhuks kaasa soojad magamisriided! 
Reisi alguse keskmine temperatuur jääb 20 kanti - Panajachelis jahedam, Antiguas soojem. 
Livingstonis ja Floreses troopiline. Madalamates-mereäärsetes piirkondades El Salvadoris ja 
Hondurases on samuti palju soojem, kraade 30 ringis. 
Vihmaperiood on läbi ja november-märts on nn. kuiv periood. Sellegipoolest tasub vihmakile 
kaasa võtta - see on parim kindlustus, et vihma ei tuleks. 
7 altari koskede juurde minekuks on vaja jalanõusid, mis püsivad hästi jalas JA võivad 
märjaks saada. Nimelt on paarisaja meetri pikkune rada oja kõrval kivine ja kohati tuleb 
pahkluuni madalas vees astuda.  See kõndimine ei ole midagi ekstreemset, aga kõndida on 
mugavam sobilike jalatsitega. Ideaalsed oleksid spetsiaalsed ujumispapud, kuid nende 
puudumisel sobivad ka igasugused spordijalatsid (tennised, tossud jm  sarnane). Kui Teil on 
kodus oma aja ära elanud jalanõud, mida te pole veel jõudnud/raatsinud ära visata - siis 
võtke kaasa ja peale koskede juures käiku pange hotellis prügikasti. 
 
Vaktsineerimine ja tervis   
Soovi korral võivad rohkem reisivad inimesed vaktsineerida end A-hepatiidi ehk kollatõve 
vastu, mida esineb ka Eestis. 
Kuna läbitakse ka metsaseid alasid, siis võib soovi korral võtta kaasa sääse/moskiito/ 
putukatõrjevahendi. See ei ole hädavajalik, aga kui kohvris ruumi on ja olete harjunud seda 
kasutama, siis pakkige igaks juhuks kaasa. 
Kindlasti tuleb kaasa võtta või koha pealt osta korralik päikesekreem - nr 30 kuni 50, sest 
päike on väga intensiivne. Päevitada tuleb varju all, sest otsese päikese käes kõrbeb 
esimese poole tunniga ära. 
Juua tuleb pudelivett ning seda rohkelt. Mingeid erilisi tervisesoovitusi ei ole. 
 
Ravimid 
Me viibime kohtades, kus korraliku arstiabi ja ravimite kättesaadavus on keeruline. Seega 
tuleb Teil kõik vajaminevad ravimid ise kaasa võtta. Lisaks soovitame meie külastada ka 
perearsti ja väljastada endale mõningad tõhusad retseptiravimid, juhuks, kui midagi juhtub. 
Laias laastus võiks kaasas olla: 

1) mingi laia spektriga antibiootikum kõhuhädade vastu (nt Ciprinol, Sumamed vms) ja 
2) antibiootikum (Klacid) hingamisteedele-kopsudele (kui külmetute ja saate bronhiidi/ 

kopsupõletiku). 
3) Palavikualandaja-tänapäeval ülivajalik. Palavik võib kaasneda lihtsa külmetusega, 

kuid tänapäeval pannakse kohe koroona-silt külge. Seda jama pole kellegil vaja-
seega palavikualandaja kaasa! 

Loomulikult peaks olema kaasas ka käsimüügist saadavad: 
Immodium/loperamide, mis kõhuhäda korral "prundi ette paneb," kuid ei ravi; 
valuvaigisti; 
kurguvalu "lutsukad" 
Kellel on küsimusi kaasa võetavate ravimite koguste jms kohta, siis vastuseid leiate ka siit: 
http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7 
Palun leidke see aeg ja külastage oma perearsti, seletage ära, et lähete suhteliselt 
meditsiinivabasse maailma ja peate tegema ettevalmistusi kõige hullemaks. Kui koha peal 
on häda käes, võib abi olla kaugel. 

http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7


 

Mobiilikõned  
Vaata hindasid oma teenusepakkuja kodulehtedelt: 
https://www.telia.ee/era/internet/nutiseadmes/valismaal/roaming 
https://www.elisa.ee/et/eraklient/koned/rahvusvaheline-suhtlus/roaming 
https://tele2.ee/tugiinfo/hinnakirjad/roaming-hinnad 
 
 

Kindlustus Reisil on vajalik tervise- ja reisitõrke kindlustus; pagasi kindlustus ei ole 
nõutud, kuid on soovituslik. Kellel on kindlustus mõne pangakaardiga, siis PALUN 
KONTROLLIGE KINDLUSTUSTINGIMUSED JA –SUMMAD ÜLE- kas reisitõrke summad 
ikka vastavad Teie reisi maksumusele. Kui pangakaardiga kaasnev kindlustus ei ole piisav, 
siis tuleb teha teine kindlustus juurde puuduoleva osa peale. Õnnetused ja terviserikked ei 
käi kive ja kände mööda, vaid juhtuvad ikka inimestega.  
Meie oleme IIZI Kindlustusmaakleri edasimüüjad, pakume kõigi kindlustusseltside kindlustusi 
(välja arvatud pankade kindlustusseltsid). Kellel veel kindlustust pole, siis võtke ühendust 
(info@bergerreisid.ee)  ja leiame Teile sobiliku kindlustuse. olgu see terve kindlustus või 
osaline.  
  

Reisijuht : Henri Kalmist  +372 56 461616 henri@bergerreisid.ee 
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